
 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

USNESENÍ 

z jednání územní konference 

Českého rybářského svazu, z.s., Jihočeského územního svazu 

konané dne 27. června 2023, v konferenčním sále GERBERA České Budějovice 
 

Územní konference SCHVALUJE: 

• Program jednání územní konference JčÚS ČRS v předloženém znění, 

doplněný o  jeden bod - zdůvodnění zrušení uznávání územních povolenek 

na revírech Republikové rady ČRS. 

• Zprávu o činnosti JčÚS ČRS za rok 2022. 

• Změnu struktury fondů JčÚS ČRS - zřízení fondu pro mimořádné události 

a nákup revírů (PMUNR), s jeho naplněním, použitím a doplňováním tak 

jak bylo předneseno. Zároveň souhlasí se  zrušením některých stávajících 

fondů tak jak bylo předneseno a pověřuje územní výbor JčÚS aby zpraco-

val statut fondu. 
 

• Ceny územních členských povolenek JčÚS ČRS pro rok 2024, 

viz. příloha č. 1. 

• Změnu statutu společného rybolovu a hospodaření (SRH) JčÚS ČRS z 11. 

6. 2019, v předneseném rozsahu. 

• Změny BPVRP na revírech JčÚS ČRS na roky 2024-2027, viz. příloha č. 2. 
 

• Uznávání platného rybářského řádu, oddílu III povolenky k lovu, u vody i 

v elektronické podobě. 

• Organizacím, které jsou plátci DPH a požádají o to, bude JčÚS ČRS 

proplácet ceníkové ceny násad + DPH. 

 

Územní konference BERE NA VĚDOMÍ: 

• Zprávu o výsledcích hospodaření JčÚS ČRS za rok 2022. 

• Kontrolu usnesení z minulé konference, ze dne 21. června 2022. 

• Zprávu o tvorbě a čerpání fondů za rok 2022. 

• Zprávu o činnosti sportovních odborů a odboru dětí a mládeže JčÚS ČRS. 



 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

• Zprávu o výsledcích hospodaření Pstruhařství ČRS Kaplice.  

• Zprávu územní dozorčí komise JčÚS ČRS. 

• Zprávu mandátové komise. 

• Projevy hostů  

-  Dr. Karla Macha (předsedy ČRS) 

-  Ing. Romana Heimlicha (jednatele ČRS) 

-  Bc. Tomáše Kočici (projektového manažera RIS) 

• Zdůvodnění zrušení uznávání platnosti územních povolenek na revírech 

Republikové rady. 

Územní konference VOLÍ: 

• Předsednictvo územní konference JčÚS ČRS 2023 ve složení: 

 

-  Ing. Karel Koranda (ČRS z. s., MO Třeboň) – předseda JčÚS ČRS 

-  Ing. Jaromír Procházka (ČRS z. s., MO Tábor ) – místopředseda 

    JčÚS ČRS a řídící schůze 

-  Jiří Marek (ČRS z. s., MO Písek) – jednatel JčÚS ČRS 

-  Ing. Josef Kostka (ČRS z. s., MO Jindřichův Hradec) – zapisovatel 

 

• Mandátovou komisi ve složení: 

Předseda:   Mgr. Petr Werner  (ČRS z. s., MO Třeboň) 

Členové:    Jindřich Hirman (ČRS z. s., MO Blatná) 

                   Luboš Brom (ČRS z. s., MO Jindřichův Hradec) 

                   Petr Klíma (ČRS z. s., MO Suchdol nad Lužnicí) 

                   Vlastimil Lechnýř (ČRS z. s., MO Písek) 

                   Petr Pešl (ČRS z. s., MO Křemže) 

                   Zdeněk Babka (ČRS z. s., MO České Budějovice 2) 

 

 



 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

• Návrhovou komisi ve složení: 

Předseda:  Čeněk Štojdl (ČRS z. s., MO Trhové Sviny) 

Členové:    Lukáš Nový (ČRS z. s., MO Vimperk)  

                   Mgr. Miroslav Novák  (ČRS z. s., MO Pelhřimov) 

                   Petr Zabloudil  (ČRS z. s., MO Dačice) 

                   Pavel Dušek  (ČRS z. s., MO Volary) 

                   Martin Zimandl  (ČRS z. s., MO České Budějovice 1) 

 

Územní konference ukládá výboru JčÚS ČRS:  

 

- Projednat obsah vystoupení a připomínky přednesené v diskusi na této 

územní konferenci. 

- Aktivně hledat možnosti dalšího rozvoje rybolovu s využitím fondu pro 

mimořádné události a nákup revírů (PMUNR). 

 

- Rozvíjet spolupráci se státní správou a místní samosprávou.  

 

- Pokračovat v rozvoji rybářské stráže.  

 

- Získávat finanční dary a dotace na podporu dětí, mládeže a hendikepo-

vané rybáře.  

 

- Odpovědět na dotazy nezodpovězené přímo na územní konferenci.  

 

- Odpovědět místním organizacím písemně na jejich připomínky z člen-

ských schůzí.  

- Zpracovat metodický pokyn (směrnici) o nakládání s ulovenými invaziv-

ními druhy ryb. 

- Provést kontrolu a případné úpravy materiálu s názvem „Metodické uve-

dení organizačních otázek pro potřebu místních organizací“ a tento roze-

slat všem místním organizacím v působnosti JčÚS. 

 

 

 



 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

Územní konference ukládá MO v působnosti JčÚS ČRS:  

 

- Na členských schůzích seznámit členskou základnu s výsledky jednání 

územní konference z 27. 6. 2023. 

 

- Při výběru úlovkových listů věnovat zvýšenou pozornost vyplněným su-

mářům jakož i jejich kontrole v souladu s finančním oceněním této čin-

nosti ve Statutu SRH.  

- Zabezpečit ve spolupráci se sekretariátem JčÚS ČRS trvalé značení za-

čátku a konce svěřených rybářských revírů předepsanými cedulemi. 

- Aktivně hledat možnosti dalšího rozvoje rybolovu s využitím fondu pro 

mimořádné události a nákup revírů (PMUNR). 

- Rozvíjet práci s mládeží a využívat finanční prostředky fondu dětí a mlá-

deže JčÚS ČRS. 

- Povinně nahlásit předem hájení revírů a pořádání rybářských závodů na 

svěřených revírech. Sekretariát JčÚS ČRS uvede informace na svých we-

bových stránkách.  

- Zajistit každoročně úklid svěřených rybářských revírů.  

- Materiál „Metodické uvedení organizačních otázek pro potřebu místních 

organizací“ využít při přípravě a v průběhu členských schůzí v roce 2024 

jakož i při tvorbě usnesení a zápisu z těchto schůzí. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 27. 6. 2023 

 

Vypracoval: Čeněk Štojdl 
předseda návrhové komise 
 
 
 
 



 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

Příloha č. 1 

Ceny povolenek pro rok 2024  

 
  

Územní povolenky mimopstruhové a pstruhové JčÚS ČRS 
  

 

druh povolenky MP a P navýšení 
 

 

  rok 2023 rok 2024 %  

Roční dospělí 1 800 2 200 22 %  

10 denní dospělí  900 1 100 22 %  

3 denní dospělí  700 800 14 %  

Roční mládež 16-18 let 900 1 100 22 %  

10 denní mládež 16 - 18 let 700 800 14 %  

Roční děti do 15-ti let a ZTP/P 500 600 20 %  

10 denní děti do 15-ti let a ZTP/P 200 300 50 %  

 

 

Územní povolenky pro nečleny ČRS 

druh povolenky  
  

MP a P přepočet na EUR 

   rok 2023 rok 2024 rok 2024 

roční dospělí  7 000  7 000 290 

10ti denní dospělí  3000 3 000 125 

3 denní dospělí  2 000 2 000 85 

1 denní dospělí  - 1200 50 

10ti denní děti  1500 1 500 60 

3 denní děti  1000 1 000 40 

 

 

Povolenky na samostatné revíry 

revír rok 2023 rok 2024 

Vltava 24 - roční  5 000 6000 

Vltava 24 -1 denní 500 600 

      

Vltava 29 P - 1 denní 250 250 



 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

Příloha č. 2 

Schválení BPVRP na roky 2024 až 2027 

 

Úprava definice „lovu na plavanou“ tak aby byla v souladu s defi-

nicí lovu na položenou – tedy sjednocení užití pouze jednoho háčku. 

Pro vody mimopstruhové 

Při lovu na plavanou může osoba provádějící lov pohyb nástrahy aktivně 

ovlivňovat. Použity smí být nejvýše 2 udice. Na každé udici je možné použít 

pouze jeden jednoduchý háček. V období od 16 června do 31 prosince je 

možné jednoháček nahradit jedním dvoj- nebo trojháčkem, nebo při lovu na 

nástražní rybičku i víceháčkovým systémem s nejvýše 3 háčky (jedno-, dvoj- 

nebo trojháčky). Nástražní rybku, nebo její části, lze použít pouze v období od 

16. června do 31. prosince. Jako nástražní rybka nesmějí být použity ryby 

lososovité, úhoř, kapr, bolen, štika, candát, sumec, chráněné druhy ryb a 

jiných živočichů a ryby nedosahující nejmenší lovné míry. Při lovu 

zachovávají osoby provádějící lov mezi sebou vzdálenost nejméně 3 m, pokud 

se nedohodnou na menší. 

Pro vody pstruhové 

Při lovu na plavanou může osoba provádějící lov pohyb nástrahy aktivně 

ovlivňovat. Použity smí být nejvýše 2 udice. Na každé udici je možné použít 

pouze jeden jednoduchý háček bez protihrotu nebo se zamáčknutými 

protihroty. Tento způsob lovu lze v pstruhových rybářských revírech použít 

pouze k lovu jiných než lososovitých ryb, a to pouze na nástrahu rostlinného 

původu. Všechny lososovité ryby, ulovené tímto způsobem, musejí být bez 

prodlení a s maximální šetrností vráceny zpět do rybářského revíru, v němž 

byly uloveny. Při lovu zachovávají osoby provádějící lov mezi sebou 

vzdálenost nejméně 3 m, pokud se nedohodnou na menší.   

 

Limit 50 kusů vyjmenovaných druhů ryb zavést na všechny druhy 

povolenek.  

 

Pro vody mimopstruhové: 

Na jednu roční mimopstruhovou povolenku (územní, celosvazovou i 

celorepublikovou) je držitel oprávněn si ponechat na revírech Jihočeského 

územního svazu ČRS maximálně 50 kusů kapra, štiky, candáta, bolena, sumce 

nebo jejich kombinace. Po dosažení tohoto limitu ztrácí povolenka platnost 

na revírech Jihočeského územního svazu ČRS. V případě, že držitel povolenky 



 Český rybářský svaz, z.s., 

 Jihočeský územní svaz 
 

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz 
Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

 

vyčerpá tento limit, je oprávněn si zakoupit další povolenku. Toto ustanovení 

neplatí na revírech Rady ČRS: ÚN Orlík (revír č. 481 501), ÚN Trnávka (revír 

č. 421 503), Veslařský kanál Račice (revír č. 441 501), rybník Dolejší (481 

999). 

 

Pro vody pstruhové: 

Maximální počet ponechaných lososovitých ryb na revírech Jihočeského 

územního svazu ČRS na jednu roční pstruhovou povolenku (územní, 

celosvazovu i celorepublikovou) je stanoven na 50 ks. V případě, že držitel 

povolenky vyčerpá tento limit, je oprávněn si zakoupit další povolenku. Toto 

ustanovení neplatí v revíru Rady ČRS: Morava 24 (revír č. 473 502). 

 

Ukončení denního lovu po přisvojení si druhé vyjmenované ryby 

(kapr, štika, candát, bolen, sumec).  

Přisvojením si druhé vyjmenované ryby (kapr, štika, candát, bolen, sumec) 

končí denní lov. 

Omezení počtu ponechaných dravců na všech mimopstruhových 

revírech JčÚS (štika, candát) na 20 ks ročně na 1 povolenku. 

 

Úpravy BPVRP na ÚN Lipno 

1. Zvýšení minimální míry nástražní rybičky na 20 cm 

2. Zvýšení minimální míry candáta obecného na 50 cm 

3. Zavedení omezení počtu ponechaných dravců (štika, candát) na 20 ks ročně 

na 1 povolenku 

4. U vláčecích gumových nástrah o délce gumového těla (bez hlavičky) menší 

než 14 cm je povoleno použít pouze jeden jednoduchý háček. 

5. Zavést 24 hodinový rybolov v období od 16.6. do 31.8. v úseku od 100 m 

od tělesa hráze po kostel v Přední Výtoni. 

 

Zvýšení min. lovné míry u kapra na 45 cm na revíru 421 066 - Podleský 

rybník. 

 


		2023-07-24T08:53:47+0200
	Jiří Marek




